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Świąteczne wydanie Wprost z dodatkiem o papieżu i DVD

Z dodatkiem poświęconym Janowi Pawłowi II oraz płytą z filmem dokumentalnym „Pasja - życie i śmierć Jezusa
Chrystusa" ukaże się świąteczny, podwójny numer tygodnika WPROST.

„Miłosierdzie przed sprawiedliwością" to tytuł dodatku o Janie Pawle II w 5. rocznicę śmierci papieża Polaka. Na 16
stronach m.in. teksty znanych konserwatystów - Włocha Rocco Buttiglione, Amerykanina Newta Gingricha -
dowodzące, że to właśnie polski papież powołał do życia współczesną Europę. Ponadto David G. Dalin, wykładowca
historii amerykańskich Żydów na Uniwersytecie Hartford oraz filozofii żydowskiej w Żydowskim Seminarium
Teologicznym w Ameryce pisze o zapoczątkowanym przez Jana Pawła II dialogu polsko-żydowskim. W dodatku
również świadectwa znanych Polaków, czyli ich wyznania „Co dał im papież". O wpływie Jana Pawła II na swoje życie
mówią m.in. socjolog, prof. Paweł Śpiewak, poseł Bartosz Arłukowicz, pisarka Katarzyna Grochola, dziennikarka
Brygida Grysiak oraz biskup Tadeusz Pieronek, który wyznaje: „Dzięki papieżowi rzuciłem palenie".

W świątecznym numerze także pierwsze wydanie rubryki „WIARA, RELIGIE, INSPIRACJE". W rubryce, która
będzie się ukazywała na łamach tygodnika co miesiąc,  znajdą się teksty publicystów zajmujących się Kościołem,
etyków, rozmowy z filozofami oraz materiały naukowe nawiązujące do sfery wiary i religii. W pierwszym wydaniu -
ostatnia wieczerza. Co jedli apostołowie - próba rekonstrukcji, jaki był ostatni posiłek Buddy, jakie znaczenie ma
ostatni posiłek skazańca i co znawcy kuchni współczesnej podaliby na ostatnią wieczerzę.  

Ze świętami też wiąże się świąteczna „Diagnoza WPROST" - „Czy jesteśmy przywiązani do tradycji". Polskie
tradycje i legendy a historia i współczesność - jak się ma jedno do drugiego i co naprawdę tworzy polską tradycję. A
także - jak pielęgnujemy nasze tradycje. Autor „Diagnozy" demaskuje też koronki z Koniakowa - ich historia sięga
zaledwie początku XX w., a wzory czerpano z wiedeńskich żurnali...

W nowym numerze WPROST również tematy historyczne. „Tusk powinien prosić o otwarcie archiwów" - mówi w
rozmowie z tygodnikiem Antony Beevor, brytyjski historyk wojskowości, autor bestsellerów takich jak „Berlin 1945.
Upadek" i „Stalingrad". Podkreśla też, że Polska potrzebuje dialogu z Rosją. „Rosja staje się potencjalnie
niebezpieczna, gdy zaczyna być izolowana i popada w paranoję" - mówi Beevor.

WPROST publikuje również rozmowę z Allenem Paulem. O tym, czy Polska powinna żądać od Rosji przeprosin za
Katyń i za co Amerykanie powinni przeprosić Polaków za tuszowanie Katynia mówi tygodnikowi amerykański
dziennikarz, politolog, autor książki „Katyń".

Świąteczny numer tygodnika  WPROST będzie dostępny również w wersji z płytą DVD. Na płycie - film
dokumentalny „Pasja - życie i śmierć Jezusa Chrystusa". Realizatorzy filmu rozmawiali z najwybitniejszymi
ekspertami zajmujących się badaniem życia Chrystusa, jego przemianą ze zwykłego człowieka w charyzmatycznego
lidera, śmiercią i zmartwychwstaniem. Film zawiera też rekonstrukcję dramatycznych wydarzeń z ostatnich dni życia
Chrystusa ilustrowaną pieśniami gospel w wykonaniu legendarnej grupy Clara Ward Singers. Wydanie z filmem
kosztuje 9,90 PLN, WPROST bez filmu - 4,90 PLN.

Świąteczne, podwójne wydanie WPROST - w kioskach od poniedziałku, 29 marca. E-wydanie tygodnika na
www.wprost.pl - już w niedzielę w południe. Szczegóły - na www.wprost.pl .
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